1

PAUTA N.º 029- 2015

SESSÃO ORDINÁRIA N.º 024 - 2015

24 - 08 – 2015

Gabinete do Presidente

EDITAL nº 029/2015

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela alínea “j” do artigo 32 do Regimento Interno, resolve,

TORNAR PÚBLICO

A Ordem do Dia da Sessão Ordinária da Câmara Municipal a realizar-se dia 24 de
agosto do corrente ano, às 19:00 horas, na Sede da Câmara Municipal, sito a Rua Eduardo
Drabecki, 247, Município de Rio Bonito do Iguaçu:

1. MATÉRIAS DO EXPEDIENTE

Ata  n.º  028/2015 – Sessão Ordinária do dia 17/08/2015.

Oficio n° 619/2015 -1 °.
PROM

Promotor de Justiça

Dr. Danillo Pinho

Nogueira

      Requisitar a presença de todos os

Secretários Municipais, bem como servidores

que atuem de qualquer modo nas licitações,

compras e fiscalização dos contratos

celebrados pela Administração Pública, no “1°

ENCONTRO DE ORIENTAÇÃO

PREVENTIVA DOS GESTORES PÚBLICOS

DA COMARCA DE LARANJEIRAS DO

SUL: FASE INTERNA DAS LICITAÇÕES,

EXECUÇÃO E FISCALIZAÇÃO DOS

CONTRATOS”, 26/08/2015, às 9h00 min,

Cine Teatro Iguaçu, em Laranjeiras do Sul/

PR.

Oficio n° 257/2015 Prefeito Municipal,

Sr. Irio Onélio de

Rosso

 Solicita acompanhamento dos membros

da Comissão de Urbanismo, Viação, Obras e

Serviços Públicos.

Oficio n° 90/2015 Secretária Municipal

de Saúde

Sr.ª Sonia Maria

Schimitt

 Em resposta ao Oficio n° 079/2015

Referente à Lotação de Agente Comunitário de

Saúde de Rio Bonito do Iguaçu.

Projeto de Lei n°
021/2015

Prefeito Municipal

Sr. Irio Onélio de

Rosso.

 Autoriza o Executivo Municipal a efetuar

abertura de Crédito Adicional Especial no

Orçamento de 2015 e dá outras providências.

Parecer n° 029/2015

Comissão de

Legislação, Justiça e

Redação.

Favorável à tramitação do Projeto de Lei nº

005/2015.

2. ORDEM DO DIA

2.1 MATÉRIAS DE DISCUSSÃO ÚNICA E VOTAÇÃO

 Não há.

 2

2.2 MATÉRIAS DE 1ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 PROJETO DE LEI N° 005/2015 CM-RBI, de autoria do Sr. Vereador Irineu Ferreira Camilo

, Declara o Lions Clube de Rio Bonito do Iguaçu Entidade de Utilidade Pública.

2.3 MATÉRIAS DE 2ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

2.4 MATÉRIAS DE 3ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

3. PALAVRA LIVRE

3.1 EXPLICAÇÕES PESSOAIS – “manifestação de Vereadores até 5 minutos cada para explicações

pessoais”

4. TRIBUNA LIVRE

Não há.

Rio Bonito do Iguaçu, 24 de agosto de 2015.

ANDERSON DE OLIVEIRA

Presidente